
Uchwała Nr XLII.407.2023 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 10 października 2023 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z póżn.zm.)  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2023, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2023 rok o kwotę - 2 936 331,18 zł, w tym:  

a) dochody bieżące –  2 936 331,18 zł,  

 w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

751    

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

42 000,00 

 75108 Dochody bieżące  Wybory do Sejmu i Senatu 42 000,00 

  Dochody bieżące 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami z przeznaczeniem na wypłatę diet 

zryczałtowanych obwodowym komisjom wyborczym 

42 000,00 

758    Różne rozliczenia 2 651 612,15 

 75802 Dochody bieżące  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
2 651 612,15 

  Dochody bieżące 2750 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 

a) z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z 

okazji 250. Rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej – 157 476,15 zł, 

b)  z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej             

– 2 494 136,00 zł,   

2 651 612,15 

801    Oświata i wychowanie  1 591,03 

 80101 Dochody bieżące  Szkoły podstawowe 1 500,00 

  Dochody bieżące 0920 Wpływy z pozostałych odsetek – PSP Komorów 1 500,00 

 80153 Dochody bieżące  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

91,03 

  Dochody bieżące 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji 

celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz  

91,03 

855    Rodzina 238 778,00 



 85502 Dochody bieżące  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

208 768,00 

  Dochody bieżące 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 

realizację świadczenia pielęgnacyjnego 

208 768,00 

 85503 Dochody bieżące  Karta Dużej Rodziny  50,00 

  Dochody bieżące 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami z przeznaczeniem na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

50,00 

 85513 Dochody bieżące  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 960,00 

  Dochody bieżące 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 

29 960,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 350,00 

 92109 Dochody bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 350,00 

  Dochody bieżące 0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze ( świetlica Huta 

Komorowska)  

2 350,00 

    Razem 2 936 331,18 

 

2) Zmniejsza się dochody  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 335 556,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące –           5 556,00 zł,  

b) dochody majątkowe –  330 000,00 zł,  

 w szczególności jak poniżej: 

 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

801    Oświata i wychowanie 330 000,00 

 80113 Dochody majątkowe  Dowożenie uczniów do szkół 330 000,00 

  Dochody majątkowe 6620 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego z 

przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych w Gminie Majdan Królewski  

330 000,00 

852    Pomoc społeczna 5 556,00 

 85213 Dochody bieżące  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

247,00 



  Dochody bieżące 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

247,00 

 85214 Dochody bieżące  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
5 309,00 

  Dochody bieżące 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

5 309,00 

    Razem 335 556,00 

 

3) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  - 1 677 303,12 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące       –  757 223,12 zł, 

b) wydatki majątkowe –  920 080,00 zł,  

w szczególności jak poniżej: 

 
Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 305 000,00 

 01043 Wydatki majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 111 400,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem  na: 

1. Zadanie pierwsze: Rozbudowę  gminnego 

ujęcia wody w Hucie Komorowskiej  poprzez: 

a)  Budowę studni głębinowej, 

b) Rozbudowę budynku SUW ze zbiornikiem 

wody pitnej i instalacji OZE 

w łącznej  kwocie – 31 500,00  zł, 

 

2. Zadanie drugie: Budowa sieci wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowościach: Majdan 

Królewski, Krzątka, Komorów, Huta 

Komorowska, Brzostowa Góra i Rusinów w 

łącznej kwocie – 18 400,00 zł,  

  

3. Zadanie trzecie: Modernizacja sieci wodno – 

kanalizacyjnej poprzez: 

a) Montaż przepustnic na sieci 

wodociągowej 

b) Przebudowę hydrantów na sieci 

wodociągowej 

c) Budowę systemu zdalnego odczytu 

wodomierzy na gminnej sieci z zakupem 

pojazdu, 

d) Modernizacja przepompowni ścieków  w 

łącznej kwocie –56 900,00 zł 

106 800,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych z przeznaczeniem  na realizację zadania  

trzeciego: Modernizacja sieci wodno – kanalizacyjnej 

poprzez: 

a) Montaż przepustnic na sieci 

wodociągowej 

b) Przebudowę hydrantów na sieci 

wodociągowej 

c) Budowę systemu zdalnego odczytu 

wodomierzy na gminnej sieci z 

zakupem pojazdu, 

d) Modernizacja przepompowni 

ścieków  w łącznej kwocie – 

4 600,00  zł 

4 600,00 

 01044 Wydatki majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna wsi 193 600,00 

  Wydatki majątkowe 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem  na: 
193 600,00 



Zadanie drugie: Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej w 

miejscowościach: Majdan Królewski, Krzątka, 

Komorów, Huta Komorowska, Brzostowa Góra i 

Rusinów w łącznej kwocie – 193 600,00 zł, 

400    
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  

elektryczną, gaz i wodę 
30 000,00 

 40095 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 30 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: Modernizacja ogrodzenia zbiorników na 

terenie  SUW w Hucie Komorowskiej oraz przy 

pompowni wody w Hucie Komorowskiej  

30 000,00 

600    Transport i łączność 401 500,00 

 60014 Wydatki bieżące  Drogi publiczne powiatowe 1 500,00 

  
Wydatki bieżące - wydatki  

związane z realizacją statutowych 

zadań jednostek budżetowych  
4300 Zakup usług pozostałych  1 500,00 

 60017   Drogi wewnętrzne 400 000,00 

  
Wydatki bieżące - wydatki  

związane z realizacją statutowych 

zadań jednostek budżetowych 
4270 

Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

remont nawierzchni drogi wewnętrznej z odmuleniem 

rowów odprowadzających wody w Krzątce na działach 

nr 86,93 i 94 

60 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z 

przeznaczeniem na  Przebudowa drogi wewnętrznej w 

Rusinowie na działce nr 235 na odcinku 0,6 km –340 000,00 zł,   

340 000,00 

700    Gospodarka mieszkaniowa 245 000,00 

 70005 Wydatki majątkowe  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 245 000,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych – z przeznaczeniem  wykupu 

nieruchomości gruntowej położonej w Brzostowej 

Górze, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 

587/2 o powierzchni 0,2910 ha 

245 000,00 

710    Działalność usługowa 400,00 

 71035 Wydatki bieżące  Cmentarze 400,00 

  Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane  

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 

751    

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

42 000,00 

 75108 Wydatki bieżące  Wybory do Sejmu i Senatu 42 000,00 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 42 000,00 

750    Administracja publiczna 10 047,69 

 75011 Wydatki bieżące  Urzędy wojewódzkie 600,00 

  
Wydatki bieżące - wydatki  

związane z realizacją statutowych 

zadań jednostek budżetowych  
4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 

 75023 Wydatki bieżące  Urzędy gmin 9 447,69 

  
Wydatki bieżące - wydatki  

związane z realizacją statutowych 

zadań jednostek budżetowych  
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 567,69 

  
Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 

  
Wydatki bieżące - wydatki  

związane z realizacją statutowych 

zadań jednostek budżetowych 
4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 

  Wydatki majątkowe 6690 
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

dotyczące wydatków majątkowych 
80,00 



754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
8 800,00 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne 8 800,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4300 

Zakup usług pozostałych, w tym: 

Wykonanie usługi zamontowania klimatyzatorów w pomieszczeniach 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Komorowie – 8 800,00 zł  – 

wydatki w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Komorów,  

8 800,00 

801    Oświata i wychowanie  360 877,43 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 253 658,95  

  

Dotacje i subwencje 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   Szkoły 

Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA”  

112 370,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczonym do sektora 

finansów publicznych 

13 459,50 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 36 000,00 zł,  

b) PSP Komorów –               13 500,00 zł,  

c) PSP Huta Komorowska – 14 625,00 zł, 

d) PSP Wola Rusinowska –   11 250,00 zł,  

e) PSP Krzątka –                   13 500,00 zł,  

88 875,00 

  

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 6 188,15 zł,  

b) PSP Komorów –               2 320,30 zł,  

c) PSP Huta Komorowska – 2 513,30 zł, 

d) PSP Wola Rusinowska –   1 933,45 zł,  

e) PSP Krzątka –                   2 320,25 zł, 

15 275,45 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 882,00 zł,  

b) PSP Komorów –               331,00 zł,  

c) PSP Huta Komorowska – 359,00 zł, 

d) PSP Wola Rusinowska –   276,00 zł,  

e) PSP Krzątka –                   331,00 zł, 

2 179,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia – PSP Komorów 1 500,00 

  4270 

Zakup usług remontowych- z przeznaczeniem na dostawę z 

montażem drzwi  ( zewnętrznych i wewnętrznych) w budynku szkoły 

podstawowej w Majdanie Królewskim  – wydatek w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Majdan Królewski 

20 000,00 

 80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
22 007,95 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   

Oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w 

Klatkach prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  

SZKOŁA”  

11 240,00 



  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczonym do sektora 

finansów publicznych 

1 345,95 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 3 375,00 zł,  

b)PSP Komorów –               1 125,00 zł,  

c)PSP Huta Komorowska – 1 125,00 zł, 

d)PSP Wola Rusinowska –   1 125,00 zł,  

e)PSP Krzątka –                   1 125,00 zł,  

7 875,00 

  

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 

a)PSP Majdan Królewski – 580,00 zł,  

b)PSP Komorów –               193,00 zł,  

c)PSP Huta Komorowska – 193,00 zł, 

d)PSP Wola Rusinowska –   193,00 zł,  

            e)PSP Krzątka –                193,00 zł, 

1 352,00 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy, w tym: 

a)PSP Majdan Królewski – 83,00 zł,  

b)PSP Komorów –               28,00 zł,  

c)PSP Huta Komorowska – 28,00 zł, 

d)PSP Wola Rusinowska –  28,00 zł,  

         e)PSP Krzątka –                28,00 zł, 

195,00 

 80104   Przedszkola 44 912,25 

  

Dotacje i subwencje 

2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów pobytu dzieci w Niepublicznym 

Przedszkolu „ Słoneczny Zakątek ” w Majdanie 

Królewskim  

26 070,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczonym do sektora 

finansów publicznych 

13 459,50 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń 
4 500,00 

  
Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  782,75 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
100,00 

 80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 2 692,00 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń 
2 250,00 

  
Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  386,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
56,00 

 80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

5 417,00 

  Dotacje i subwencje 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów pobytu dzieci w Niepublicznym 

Przedszkolu „ Słoneczny Zakątek ” w Majdanie 

Królewskim 

4 070,00 



  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń 
1 125,00 

  
Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  194,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
28,00 

 80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w  szkołach podstawowych, 

31 978,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   Szkoły 

Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA”  

27 940,00 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3040 

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 2 250,00 zł,  

b)PSP Komorów –               1 125,00 zł,   

3 375,00 

  

Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

4110 

Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 

a)PSP Majdan Królewski – 386,00 zł,  

b)PSP Komorów –               193,00 zł,  

579,00 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy, w tym: 

a)PSP Majdan Królewski – 56,00 zł,  

b)PSP Komorów –               28,00 zł,  

84,00 

 80153 Wydatki bieżące  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

211,28 

  Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   0,90 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i książek – PSP Majdan 

Królewski 
210,38 

855    Rodzina 238 778,00 

 85502 Wydatki bieżące  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

208 768,00 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3110 Świadczenia społeczne 170 000,00 

  Wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 268,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
500,00 

 85503 Wydatki bieżące  Karta Dużej Rodziny  50,00 

  Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  43,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7,00 

 85513 Wydatki bieżące  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

29 960,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 29 960,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 300,00 

 90002 Wydatki bieżące  Gospodarka odpadami komunalnymi 17 300,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 

Zakup materiałów i wyposażenia z 

przeznaczeniem na zakup podkrzesywarki oraz 

kontenerów  

17 300,00 



921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 350,00 

 92109 Wydatki bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 350,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia ( świetlica Huta 

Komorowska)  
2 350,00 

  4270 
Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont 

świetlicy wiejskiej w budynku OSP Brzostowa Góra - wydatek 

realizowany w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Brzostowa Góra 
15 000,00 

926    Kultura fizyczna 250,00 

 92601 Wydatki bieżące  Obiekty sportowe 250,00 

  Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane  

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 

    Razem 1 677 303,12 

 

4) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2023 rok o kwotę  -  10 755 923,94 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące  –          357 043,94 zł, 

b) wydatki majątkowe – 10 398 880,00 zł, w szczególności jak poniżej: 
Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

600    Transport i łączność 1 650 000,00 

 60016 Wydatki bieżące  Drogi publiczne gminne 1 310 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z 

przeznaczeniem na: 

1. Rozbudowa drogi gminnej nr 104105 R „ 

Jasionka – Rościuszek” w Krzątce – 

860 000,00 zł,  

2. Budowa chodnika dla pieszych w pasie drogi 

gminnej nr 104058 R „ Huta Komorowska 

przez wieś” w Hucie Komorowskiej – 

450 000,00 zł, 

1 310 000,00 

 60017 Wydatki bieżące  Drogi wewnętrzne 340 000,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4270 
Zakup usług remontowych z przeznaczeniem na 

Przebudowa drogi wewnętrznej w Rusinowie na działce nr 

235 na odcinku 0,6 km – 320 000,00 zł,   

340 000,00 

750    Administracja publiczna 2 647,69 

 75023   Urzędy gmin 2 647,69 

  Wydatki bieżące - wydatki  

związane z realizacją statutowych 

zadań jednostek budżetowych  

4307 Zakup usług pozostałych 167,69 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 400,00 

  Wydatki majątkowe 6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
80,00 

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 378,48 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne 2 378,48 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia, w tym: 

zakup materiałów  dla potrzeb wyposażenia pomieszczeń w budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej Komorów ( m.in. klimatyzatory) – 

2 378,48 zł – wydatki w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa 

Komorów,  

2 378,48 

801    Oświata i wychowanie 1 030 120,25 

 80101 Wydatki majątkowe  Szkoły podstawowe 20 000,00 

  

Wydatki majątkowe 

6060 

Wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych- z przeznaczeniem na zakup  drzwi wejściowych  

( zewnętrznych i wewnętrznych) w budynku szkoły podstawowej w 

Majdanie Królewskim  – wydatek w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwa Majdan Królewski 

20 000,00 

 80113 Wydatki majątkowe  Dowożenie uczniów do szkół 1 010 000,00 

  
Wydatki majątkowe 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych z przeznaczeniem na zakup autobusu do 
1 010 000,00 



przewozu osób niepełnosprawnych w Gminie Majdan 

Królewski  

 80153 Wydatki bieżące  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub  

 
120,25 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4240 

Zakup środków dydaktycznych i książek – PSP 

Krzątka 
120,25 

852    Pomoc społeczna 5 556,00 

 85213 Wydatki bieżące  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

247,00 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4130 

           Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
247,00 

 85214 Wydatki bieżące  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
5 309,00 

  
Wydatki bieżące- świadczenia na 

rzecz osób fizycznych 
3110 Świadczenia społeczne 5 309,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 058 800,00 

 90001 Wydatki majątkowe  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: Modernizacja ogrodzenia zbiorników na 

terenie  oczyszczalni ścieków w Majdanie Królewskim 

30 000,00 

 90002 Wydatki majątkowe  Gospodarka odpadami komunalnymi 17 300,00 

  Wydatki majątkowe 6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych z przeznaczeniem na zakup przyczepki na 

PSZOK 

17 300,00 

 90005 Wydatki majątkowe  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 996 500,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizacje zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: Budowa farmy fotowoltaicznej do 1,3 MW 

z magazynem energii w miejscowości Krzątka  

7 996 500,00 

 90015 Wydatki majątkowe  Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: Wykonanie oświetlenia drogowego w 

rejonie Stawisko od nr 154 do nr 167 – wydatek 

realizowany w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa 

Brzostowa Góra 

15 000,00 

921       Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 421,52 

 92109 Wydatki bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 421,52 

  
Wydatki bieżące- wydatki  związane 

z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4270 

Zakup usług remontowych, w tym: 

remont budynku w Komorowie w którym znajduje się świetlica 

wiejska łazienek( prysznice, wykonanie podestu w świetlicy i remont 

odwodnienia wokół budynku, adaptacja zaplecza kuchennego) – 

6 421,52 zł w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Komorów  

6 421,52 

    Razem 10 755 923,94 

 

§ 2 

 

W wyniku dokonanych zmian budżetu  na rok 2023, o których mowa w § 1, zmniejsza się 

deficyt budżetu o kwotę –  11 679 396,00 zł, to jest do kwoty –  6 585 062,36 zł.  

 

    Źródłem finansowania deficytu będą przychody w kwocie – 6 585 062,36 zł, to jest: 

1) z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych ( § 957) w kwocie  – 6 332 489,74 zł, 



2)  z tytułu wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowego z udziałem tych środków ( § 906) w kwocie  – 52 252,32 zł, 

3)  z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach  (§ 905) w kwocie – 200 320,30 zł, to jest: 

a) związanych z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( realizacja programu przeciwdziałanie alkoholizmowi i 

przeciwdziałanie narkomanii)  - rozliczenie roku 2022 – 74 795,22 zł, 

b) związanych z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 ( dochody i koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi) – rozliczenie roku 2022 – 125 525,08 zł. 

 

   § 3 

 

 Zmniejsza się przychody budżetu na rok 2023 o kwotę – 11 679 396,00 zł, to jest:   

 z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych      ( § 957)  o kwotę –  11 679 396,00 zł. 

 

§ 4 

 

W Uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

      1)  § 6  otrzymuje nowe brzmienie, jak poniżej: 

„ § 6 Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w łącznej kwocie –  327 588,57 zł w podziale na Sołectwa – zgodnie z poniższą 

tabelą:  
Dział Rozdział Nazwa 

Sołectwa 

Nazwa zadania Kwota razem: Kwota w zł 

754 

 

 

 

 

 

801 

75412 

 

 

 

 

 

80101 

Majdan 

Królewski 

- zakup mebli ( szafek) do szatni remizy, 

drabiny nasadowej składającej się z 

trzech elementów, ubranie koszarowe ( 10 

sztuk), ubranie specjalne ( 3 sztuki), 

kurtka sztormiak ( 10 sztuk), hełmy 

techniczne ( 8 sztuk) oraz buty strażackie 

( 2 pary)  

- zakup drzwi wejściowych ( 

zewnętrznych i wewnętrznych) w 

budynku szkoły podstawowej w Majdanie 

Królewskim 

 

 

 

50 946,90 

30 946,90 

 

 

 

 

 

20 000,00 

 

754 

 

 

 

921 

 

 

75412 

 

 

 

92109 

 

 

 

Komorów 

- zakup materiałów dla potrzeb 

wyposażenia pomieszczeń budynku 

Ochotniczej Straży pożarnej Komorów  

( m.in. szafy, regały, farby, 

klimatyzatory) 

-  remont budynku w Komorowie w 

którym znajduje się świetlica wiejska – 

remont łazienek ( prysznice) wykonanie 

podestu w świetlicy, remont odwodnienia 

wokół budynku, adaptacja zaplecza 

kuchennego 

 

 

 

 

50 946,90 

20 421,52 

 

 

 

30 525,38 

 

754 

 

 

754 

 

 

921 

75412 

 

 

75495 

 

 

92109 

 

Huta 

Komorowska 

- zakup wykaszarki spalinowej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Hucie 

Komorowskiej  

 - budowa ogrodzenia terenu przy remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Hucie 

Komorowskiej  

 

 

 

50 946,90 

3 500,00 

 

 

37 446,90 

 

 

10 000,00 



- uczycie 10 kompletów strojów dla Koła 

Gospodyń wiejskich „Dworzanki” w 

Hucie Komorowskiej ( własność Gminy 

Majdan Królewski)  

600 

 

921 

 

 

921 

 

 

921 

 

 

801 

60017 

 

92109 

 

 

92109 

 

 

92109 

 

 

80101 

 

 

Wola 

Rusinowska 

- remont drogi wewnętrznej na działce nr 

ewidencyjny 804 w Woli Rusinowskiej 

- zakup strojów ludowych dla Koła 

Gospodyń Wiejskich w Woli 

Rusinowskiej ( własność Gminy Majdan 

Królewski)  

- zakup witryny – chłodni na ciasto oraz 

zakup zabezpieczeń na ściany przed 

ocieraniem krzeseł  

- remont świetlicy wiejskiej znajdującej 

się w budynku remizy Ochotniczej straży 

Pożarnej w Woli Rusinowskiej  

- remont budynku szkoły podstawowej w 

Woli Rusinowskiej 

 

 

 

 

50 946,90 

8 946,90 

 

5 000,00 

 

 

6 000,00 

 

 

6 000,00 

 

 

25 000,00 

754 

 

921 

 

 

 

900 

75412 

 

92109 

 

 

 

90095 

 

Brzostowa 

Góra 

- budowa garażu dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brzostowej Górze 

- remont świetlicy w OSP Brzostowa 

Góra, w tym m.in. malowanie, 

szpachlowanie, wymiana oprawy 

oświetleniowej, montaż karniszy, uszycie 

firanek, 

- zakup farb oraz niezbędnych materiałów 

celem pomalowania przystanków 

autobusowych 

 

 

50 946,90 

35 000,00 

 

15 000,00 

 

 

 

946,90 

 

900 

 

 

90095  

Krzątka 

- remont pomieszczeń byłego ośrodka 

zdrowia w budynku wielofunkcyjnym w 

miejscowości Krzątka  

50 946,90 50 946,90 

600 

 

60016 

 

 

Rusinów 

- budowa drogi gminnej w Rusinowie 

 „ Pniaki – Sudoły” 

 

21 907,17 

21 907,17 

   Razem: 327 588,57 327 588,57 

”. 

2)  w § 12 ust.1. otrzymuje brzmienie: 

„ 1.Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków z tytułu rozliczenia 

podatku VAT dokonanych w 2023 roku zmniejszają wykonanie planowanych 

wydatków z wyjątkiem  wydatków realizowanych w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”, które stanowią dochody budżetu 

danego roku budżetowego.”. 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

  § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Waldemar Kamiński 


